废铁处理安全和商务协议

甲方：微山湖矿业集团崔庄煤矿

乙方：

为进一步贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产方针，严格执行劳动保护和安全生产的法令、法规，强化安全生产管理，落实安全生产责任制，依法从严治理施工现场，确保项目施工中操作人员的安全与健康，促进施工顺利进行，特签订定本协议。

第一条  工程基本情况

1.工程概况

工程名称：崔庄煤矿废铁处理

工程地点：崔庄煤矿矿内矿方指定地点

工程内容：山东省微山湖矿业集团编号为     的招标文书所要求的内容
2.工期

工程项目施工期限：    年   月   日至     年   月   日

  双方责任

 1.本协议内容中所称的废铁，含有少量废旧钢丝绳、废旧铁更衣橱、废旧铝合金，乙方必须一块装运，不得以废旧物资中含铁锈、其他附着物较多为理由进行精拣。双方的结算以崔庄煤矿院内矿方的汽运地磅秤称重为准。
2.乙方在施工前必须把编制的施工措施及贯彻情况、以及特种操作人员有效的操作证复印件报矿方备案。乙方要指定专人负责现场安全工作；在承担本工程施工期间，出现的安全事故责任及后果均由乙方承担：

3.乙方在施工人员进场前，应进行安全教育，在施工中要做到“一工程，一措施”。所有特种作业人员必须持证上岗，正确穿戴劳动防护用品。进入矿内，人员要严格遵守矿方纪律，不经允许，不得在矿内其他区域从事与处理废铁无关的活动或作业等。

4.动火作业必须有经乙方相关负责人审批、批准的措施，并通知甲方。

5.乙方要杜绝高空作业时人员不按规定操作或器材不合格导致的事故事件；如需要搭设高空作业平台或使用相关机械，必须按国家相关规定要求。在施工现场的危险作业区域边界，应设置警示标志，做到标志清晰，信号畅通，专人看护。费用由乙方承担。
    6. 乙方违章作业时，甲方有权制止；乙方存在重大违章行为的，甲方有权责令其停工整顿。同时对于乙方的违章行为，甲方有权对其进行处罚。乙方对安全素质差、不服从安全生产指挥的施工人员，应当予以及时处理，消除隐患。甲方也有权采取经济处罚（每次可处500元--1000元）或限期退场，以消除安全隐患。

7. 乙方必须做好现场施工安全防护，采取一切严密、可行、符合安全标准的预防措施，确保所有工作场所的安全，不得存在危及作业人员安全和健康的危险情况，并保证工地所有人员或附近人员、机械设备免遭可能发生的一切危险。

8. 乙方在施工中，对工地施工产生的废料按甲方的要求进行处理。乙方对自己的设备安全、材料保管工作自行负责，甲方只提供存放场所。

9.在废铁处理过程中，乙方装运物资只能在甲方指定地点和区域活动，不准去规定之外的区域进行未经同意的活动；甲方有权随时从废铁堆中挑取需要的物料留用，也有权随时往废铁堆内添加废铁。否则，甲方有权随时中止合同，扣罚乙方保证金。
10.甲方不提供任何装、吊、运输废铁用的机械设备和电焊机、气割用具，不提供任何安全用具。

第三条  本协议在双方签字盖章后生效，如有异议，应在开标前书面与崔庄煤矿沟通，经书面确认后更改，并在招标投标会现场公布。有效期自开工之日（   年    月    日）到工程经双方共同验收合格无异议后结束。本协议书一式三份，甲方执两份，乙方执一份，具有法律效应。

甲方（盖章）：                                   乙方（盖章）：

甲方代表（签字）：                             乙方代表（签字）：

     签定日期：